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Associação de Natação do Norte de Portugal
VI Troféu Internacional de Natação Master do FCPorto

Porto, 20/5/2023

Prova 12 Masc., 100m Mariposa Absoluto
20/05/2023 - 17:22 Resultados
RN A(25-29) 57.41 Mario Alexandre, PEREIRA CNAC Reguengos de Monsaraz 20/07/2019
RN B(30-34) 56.79 Adriano Miguel, NIZ GDNVNF Loulé 09/07/2016
RN C(35-39) 58.85 Miguel Mendonca, CABRITA SAD Coimbra 21/06/2009
RN D(40-44) 1:01.92 Miguel Mendonca, CABRITA SAD Évora 05/07/2014
RN E(45-49) 59.97 Jorge Viegas, FARIA SAD Cádiz (ESP) 16/09/2009
RN F(50-54) 1:01.46 Jorge Eduardo, FARIA SAD Montreal (CAN) 06/08/2014
RN G(55-59) 1:05.12 Jorge Eduardo, FARIA SAD Reguengos de Monsaraz 20/07/2019
RN H(60-64) 1:08.02 Paulo Paula, CARVALHO SCP Porto 10/06/2022
RN I(65-69) 1:21.08 Vitor Manuel, MAVIOSO SAD Famalicão 10/07/2021
RN J(70-74) 1:37.28 Orlando Gomes, BAIRRADA SAD London (GBR) 26/05/2016
RN K(75-79) 2:08.39 Antonio Alexandre, RODRIGUES AAC Évora 05/07/2014
RN L(80-84) 2:38.69 Antonio Alexandre, RODRIGUES AAC Setúbal 09/06/2019
RN M(85-89) 59:00.00 ,

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final Pts

Master Esc A

1. Denis, KAZAKOV 219170 95 Fluvial Portuense 1:00.97 12,00
2. Pedro Manuel, SILVA 104505 97 Ginásio Sto. Tirso 1:05.11 8,00
3. Goncalo Fernando, FERREIRA 121734 94 Penafiel 1:09.08 6,00
4. Carlos Alberto, TORRE 216326 96 Braga 1:40.25 5,00
5. Joao Castro, ROCHA 212348 95 Fluvial Portuense 1:41.69 4,00

Master Esc B

1. Joao Paulo, RIBEIRO 10703 92 CNLeiria 1:02.55 12,00
2. Pedro Fragoso, LOPES 12075 90 Porto 1:02.91 8,00
3. Rafael Andre, TORPES 14094 89 Litoral Alentejano 1:14.17 6,00
4. Joao Miguel, MESTRE 11401 92 Lisboa PoolSharks 1:25.67 5,00
5. Luis Rosario, FIGUEIREDO 131311 89 Ginásio Sto. Tirso 1:34.92 4,00

Master Esc C

1. Tiago Dourado, CAMPOS 23051 88 Vilacondense 1:10.37 12,00
2. Luis Alfredo, LANDI 219568 88 Vitória Sport Clube 1:15.23 8,00
3. Paulo Jorge, MARQUES 11495 86 Gualdim  Pais 1:16.18 6,00
4. Pedro Filipe, SILVA 13974 85 Clube Nacional de Natação 1:21.91 5,00

Master Esc D

1. Joao Miguel, SANTOS 216395 81 CNLeiria 1:02.47 12,00
2. Hugo Miguel, GONCALVES 213765 83 Leixoes Sport Club 1:05.82 8,00
3. Mario Nuno, PEREIRA 200652 81 Foca 1:29.19 6,00
4. Andrei, KRASTIN 209238 79 Fluvial Portuense 1:30.29 5,00
5. Rui Neves, FANGUEIRO 217801 82 Vilacondense 1:34.28 4,00
6. Luis Miguel, OLIVEIRA 100486 83 Lisboa PoolSharks 1:35.18 3,00

DNS Nuno Silva, AFONSO 201498 79 Académica de Coimbra -

Master Esc E

1. Miguel Pinheiro, PIRES 153288 78 Fluvial Portuense 1:07.02 12,00
2. Alexandre Miguel, SANTOS 219470 75 Fluvial Portuense 1:14.55 8,00
3. Antonio Pedro, CASTRO 132355 74 Leixoes Sport Club 1:29.09 6,00
4. Norberto Matos, PEREIRA 111733 75 Vitória Sport Clube 2:04.38 5,00
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Associação de Natação do Norte de Portugal
VI Troféu Internacional de Natação Master do FCPorto

Porto, 20/5/2023

Prova 12, Masc., 100m Mariposa

Master Esc F

1. Leandro Filipe, SOUSA 204933 72 Fluvial Portuense 1:27.82 12,00
2. Antonio Pires, OLIVEIRA 213336 69 Clube Desportivo Feirense 1:40.65 8,00
3. Eduardo Alexandre, JUNIOR 127940 70 Leixoes Sport Club 1:44.28 6,00
4. Miguel Jose, FERREIRA 119657 70 Leixoes Sport Club 1:48.25 5,00

Master Esc G

1. Xose Anxo, FERREIRA 1143575 66 CN Redondela 1:48.26 12,00
2. Luis Filipe, ALMEIDA 201324 66 Lisboa PoolSharks 1:57.73 8,00
3. Nuno Carlos, ALBUQUERQUE 210412 64 Braga 2:01.04 6,00
4. Luis Miguel, LOUREIRO 205536 68 Fluvial Portuense 2:01.80 5,00

Master Esc H

1. Paulo Jorge, ROCHA 208405 59 Fluvial Portuense 2:08.94 12,00

Master Esc I

1. Jose Alvaro, SILVA 126199 54 Porto 1:59.77 12,00
2. Jose Goncalves, SANTOS 133236 54 Sporting Clube de Aveiro 2:15.11 8,00

DSQ Domingos Jose, FERREIRA 209351 54 Sporting de Espinho -
8.13 - O(A) nadador(a), na viragem dos 50 metros, tocou na parede com toque não simultâneo - SW 8.4

Master Esc J

1. Antonio Monteiro, CANELAS 148547 50 Sporting de Espinho 2:05.42 12,00

Absoluto

1. Denis, KAZAKOV 219170 95 Fluvial Portuense 1:00.97 12,00
2. Joao Miguel, SANTOS 216395 81 CNLeiria 1:02.47 12,00
3. Joao Paulo, RIBEIRO 10703 92 CNLeiria 1:02.55 12,00
4. Pedro Fragoso, LOPES 12075 90 Porto 1:02.91 8,00
5. Pedro Manuel, SILVA 104505 97 Ginásio Sto. Tirso 1:05.11 8,00
6. Hugo Miguel, GONCALVES 213765 83 Leixoes Sport Club 1:05.82 8,00
7. Miguel Pinheiro, PIRES 153288 78 Fluvial Portuense 1:07.02 12,00
8. Goncalo Fernando, FERREIRA 121734 94 Penafiel 1:09.08 6,00
9. Tiago Dourado, CAMPOS 23051 88 Vilacondense 1:10.37 12,00

10. Rafael Andre, TORPES 14094 89 Litoral Alentejano 1:14.17 6,00
11. Alexandre Miguel, SANTOS 219470 75 Fluvial Portuense 1:14.55 8,00
12. Luis Alfredo, LANDI 219568 88 Vitória Sport Clube 1:15.23 8,00
13. Paulo Jorge, MARQUES 11495 86 Gualdim  Pais 1:16.18 6,00
14. Pedro Filipe, SILVA 13974 85 Clube Nacional de Natação 1:21.91 5,00
15. Joao Miguel, MESTRE 11401 92 Lisboa PoolSharks 1:25.67 5,00
16. Leandro Filipe, SOUSA 204933 72 Fluvial Portuense 1:27.82 12,00
17. Antonio Pedro, CASTRO 132355 74 Leixoes Sport Club 1:29.09 6,00
18. Mario Nuno, PEREIRA 200652 81 Foca 1:29.19 6,00
19. Andrei, KRASTIN 209238 79 Fluvial Portuense 1:30.29 5,00
20. Rui Neves, FANGUEIRO 217801 82 Vilacondense 1:34.28 4,00
21. Luis Rosario, FIGUEIREDO 131311 89 Ginásio Sto. Tirso 1:34.92 4,00
22. Luis Miguel, OLIVEIRA 100486 83 Lisboa PoolSharks 1:35.18 3,00
23. Carlos Alberto, TORRE 216326 96 Braga 1:40.25 5,00
24. Antonio Pires, OLIVEIRA 213336 69 Clube Desportivo Feirense 1:40.65 8,00
25. Joao Castro, ROCHA 212348 95 Fluvial Portuense 1:41.69 4,00
26. Eduardo Alexandre, JUNIOR 127940 70 Leixoes Sport Club 1:44.28 6,00
27. Miguel Jose, FERREIRA 119657 70 Leixoes Sport Club 1:48.25 5,00



O Secretário do Juri O Juiz Árbitro
Splash Meet Manager, 11.76277 Registered to Associação de Natação do Norte de Portugal 20/05/2023 17:24 - Página 3

Associação de Natação do Norte de Portugal
VI Troféu Internacional de Natação Master do FCPorto

Porto, 20/5/2023

Prova 12, Masc., 100m Mariposa, Absoluto

Lugar Nome Licença Ano Clube Tempo Final Pts

28. Xose Anxo, FERREIRA 1143575 66 CN Redondela 1:48.26 12,00
29. Luis Filipe, ALMEIDA 201324 66 Lisboa PoolSharks 1:57.73 8,00
30. Jose Alvaro, SILVA 126199 54 Porto 1:59.77 12,00
31. Nuno Carlos, ALBUQUERQUE 210412 64 Braga 2:01.04 6,00
32. Luis Miguel, LOUREIRO 205536 68 Fluvial Portuense 2:01.80 5,00
33. Norberto Matos, PEREIRA 111733 75 Vitória Sport Clube 2:04.38 5,00
34. Antonio Monteiro, CANELAS 148547 50 Sporting de Espinho 2:05.42 12,00
35. Paulo Jorge, ROCHA 208405 59 Fluvial Portuense 2:08.94 12,00
36. Jose Goncalves, SANTOS 133236 54 Sporting Clube de Aveiro 2:15.11 8,00

DSQ Domingos Jose, FERREIRA 209351 54 Sporting de Espinho -
8.13 - O(A) nadador(a), na viragem dos 50 metros, tocou na parede com toque não simultâneo - SW 8.4

DNS Nuno Silva, AFONSO 201498 79 Académica de Coimbra -


